Изменения в оплате за негативное воздействие на окружающую среду

Постановлением Правительства РФ от 01.03.2022 № 274 «О применении в 2022 году ставок платы за негативное воздействие на окружающую среду» установлен дополнительный коэффициент 1,19, применяемый к ставкам платы за НВОС.
Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 г.
Приказ от 21 сентября 2022г №624 «О внесении изменений в Приложение 2 к Приказу Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 10.01.2020г №1043» вступает в силу с 1 марта 2023 года и действует по 14 января 2027 года включительно.

[bookmark: _GoBack]